
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
ΑΡΙΘ. 37/2012

Θέμα  :  «Χορήγηση  από  τον  Δήμο  Βισαλτίας   δεκαπέντε   (15)  νέων 
αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2012»

Ο  Δήμαρχος του Δήμου Βισαλτίας
Έχοντας υπόψη:1. Την  παρ.  6  άρθρο  94  στοιχείο  30  του  Ν.3852/2010  με  την  οποία  η αρμοδιότητα χορήγησης άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου και ο καθορισμός του ανώτατου αριθμού των αδειών αυτών περιήλθε στο δήμο.2. Το Π.Δ 254/2005 (ΦΕΚ 307 Α) «Ρύθμιση Υπαιθρίου Εμπορίου και άλλες διατάξεις»3. την παρ.4 του άρθρου 1 του Ν.2323/95 περί συγκροτήσεως επιτροπής εμπορίου για τον καθορισμό των αδειών Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.4 του άρθρου 1 του Ν.3377/05 και την ΚΥΑ Κ1-164/22-02-20114. Την αριθμ.21/2012 απόφαση του Δημάρχου Βισαλτίας περί συγκρότησης της  επιτροπής  του  άρθρου  1  του  Ν.2323/95  όπως  τροποποιήθηκε  και ισχύει.5. Το  αριθμ.1/2012  πρακτικό  συνεδρίασης  της  ανωτέρω  αναφερόμενης γνωμοδοτικής επιτροπής.6. Την αριθμ.80/2012 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βισαλτίας. 7. Επειδή η χορήγηση των αδειών πλανοδίου εμπορίου αποβλέπει αφενός μεν  στην  εξυπηρέτηση  του  καταναλωτικού  κοινού,  αφετέρου  δε  στη δημιουργία  θέσεων  απασχόλησης  ανέργων  πολιτών  και  επιπροσθέτως πολιτών με ειδικές ανάγκες και χαμηλού εισοδήματος

                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ Νιγρίτα  01/03/2012Αριθ.  Πρωτοκόλλου:5431Ταχ. Δ/νση:Ταχ. Κώδικας:Πληροφορίες:Τηλέφωνο:FAX :e-mail :

Ηρώων 2- Νιγρίτα62200Καδής Ευστρ.23220 20336                          23220 20340karteros@dimosvisaltias.gr
     

1



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ Να χορηγηθούν για το έτος 2012 (15 ) συνολικά άδειες πλανοδίου εμπορίου και συγκεκριμένα ( 10 ) άδειες τύπου Α (αφορούν την πώληση πρωτογενών προϊόντων γης  –  στα οποία  συμπεριλαμβάνονται  και  τα άνθη-αλιείας  και ιχθυοκαλλιέργειας, για όλη τη χώρα) και  ( 5 ) άδειες τύπου Β (αφορούν την πώληση λοιπών προϊόντων στην περιφέρεια μόνο του Δήμου Βισαλτίας). Δικαίωμα απόκτησης άδειας υπαίθριου εμπορίου έχουν τα φυσικά πρόσωπα που είναι άνεργα και πληρούν τις παρακάτω προϋποθέσεις:α)  Δεν  συνδέονται  με  οποιαδήποτε  σχέση  με  οργανωμένη  ομοειδή  ή παρεμφερή  επιχείρηση,  σχετική  με  το  αντικείμενο  της  υπαίθριας δραστηριότητάς τους.β) Το ετήσιο συνολικό ατομικό εισόδημα,  δεν υπερβαίνει  το αφορολόγητο ποσό  μισθωτών  -  συνταξιούχων,  που  ισχύει  κάθε  φορά  στην  φορολογία εισοδήματος.  Η προϋπόθεση του ατομικού εισοδήματος δεν ισχύει  για την περίπτωση των γονέων με τρία (3) τέκνα και των πολυτέκνων, η ιδιότητα των οποίων αποδεικνύεται με την προσκόμιση σχετικών βεβαιώσεων των αρμόδιων  Υπηρεσιών  (Δήμων  -  Κοινοτήτων)  ή  της  Πανελλήνιας Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων.γ) Δεν κατέχουν άδεια λαϊκής ή δημοτικής αγοράς.   Δικαιούχοι από το συνολικό αριθμό των αδειών που θα χορηγηθούν είναι, κατά  σειρά  προτεραιότητας,  τα  πρόσωπα  των  κατωτέρω  κατηγοριών, εφόσον πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις και έχουν υποβάλει αίτηση με τα απαραίτητα δικαιολογητικά: α. μέχρι ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%), άτομα με αναπηρία τουλάχιστον εξήντα επτά τοις εκατό (67%) και τυφλοί,β.  μέχρι  ποσοστό  δεκαπέντε  τοις  εκατό  (15%),  πολύτεκνοι  και  τα  τέκνα αυτών, καθώς και γονείς με τρία τέκνα,γ.  μέχρι  ποσοστό  δέκα τοις  εκατό (10%),  ανάπηροι  και  θύματα ειρηνικής περιόδου του ν.1370/1944 (Α' 82),δ.  μέχρι  ποσοστό  δέκα  τοις  εκατό  (10%)  άτομα  με  αναπηρία  πάνω  από πενήντα τοις εκατό (50%), εφόσον δεν οφείλεται σε πολεμικά γεγονότα,ε. μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%), γονείς ανήλικων τέκνων με ειδικές ανάγκες και γονείς που προστατεύουν άτομα με νοητική υστέρηση, αυτισμό, βαριές αναπηρίες και πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης,
2



στ.  μέχρι ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%), ομογενείς Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλλινοστούντες, που προέρχονται από την πρώην Ε.Σ.Σ.Δ. και τον Πόντο,ζ. μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) Έλληνες τσιγγάνοι ΡΟΜ που έχουν εγγραφεί  στα  δημοτολόγια  των  οργανισμών  τοπικής  αυτοδιοίκησης  της χώρας,η.  μέχρι  ποσοστό  πέντε  τοις  εκατό  (5%)  άτομα  απεξαρτημένα  από εξαρτησιογόνες ουσίες και άτομα υπό απεξάρτηση,Οι υπόλοιπες άδειες που απομένουν αδιάθετες αλλά κι αυτές που θα μείνουν αδιάθετες από αυτής ειδικές κατηγορίες χορηγούνται με κλήρωση, η οποία θα διενεργηθεί μεταξύ των ενδιαφερομένων από το Δημοτικό Συμβούλιο. Η κλήρωση θα διενεργηθεί δημοσίως.Καλούνται όλοι οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν αυτής αιτήσεις αυτής μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το Π.Δ.254/2005. Οι αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά θα κατατίθενται στο γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης του Δήμου Βισαλτίας έως 31 Μαρτίου 2012. Μετά την πάροδο της προθεσμίας αυτής δεν θα γίνονται δεκτές αιτήσεις. Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης του Δήμου Βισαλτίας Ν. Σερρών  (Ηρώων 2,  Νιγρίτα)  ή  στα  τηλέφωνα  23220  20336,  23223  53440   τις  εργάσιμες ημέρες και ώρες.Η  Απόφαση  αυτή  να  αναρτηθεί  στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  Βισαλτίας (http://www.dimosvisaltias.gr/)  και  να  τοιχοκολληθεί  στο  Δημοτικό Κατάστημα  Δήμου  Βισαλτίας  συντασσομένου  του  σχετικού  αποδεικτικού τοιχοκόλλησης       
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

3

http://www.dimosvisaltias.gr/

